
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 27 de Março de 2013          EDIÇÃO  108 
 

  1

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA N°. 098/2009 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por lei.  

 
RESOLVE 

 
Nomear IRENALDO 

PEREIRA BARROS, para exercer o cargo, de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO lotando-o (a) na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

                 A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2013 

 

Lagoa Seca, 04 de Março de 2013. 

 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA N°. 099/2013 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por lei.  

RESOLVE 
 

Nomear FRANCISCO 

GOMES DA SILVA, para exercer o cargo, de Provimento em Comissão de 

CHEFE DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA lotando-o (a) na Secretaria Municipal 

de Infra-Estrutura. 

                 A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2013 

 

Lagoa Seca, 05 de Março de 2013. 

 
 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA N°. 100 /2013 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas, 

RESOLVE 
 
 

Exonerar do serviço 

ativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, para fins de aposentadoria por 

tempo de contribuição, a funcionária ADEIDE FERREIRA DA SILVA, 

Professora – matrícula nº 00660-2, lotada na Secretaria de Educação.  

 

 

Lagoa Seca, 05 de março de 2013. 

 
 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA N°. 101/2013 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por lei.  

 
RESOLVE 

 
 

Nomear JOSAFA 

COSTA DE SOUZA, para exercer o cargo, de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO lotando-o (a) na Secretaria de 

Administração. 

                 A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de março de 2013. 

 

Lagoa Seca, 07 de Março de 2013. 

 
José Tadeu Sales de Luna 

Prefeito 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  2

 
 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PORTARIA N°. 102/2013 
 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por lei.  

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear ELAINE 

CRISTINA ALEXANDRINO BARBOSA, para exercer o cargo, de 

Provimento em Comissão de DIRETOR DE POSTO DE SAÚDE lotando-o 

(a) na Secretaria Municipal de Saúde. 

                 A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de março de 2013. 

 

Lagoa Seca, 07 de Março de 2013. 

 
 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 

 
 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 

 
PORTARIA N°. 103/2013 

 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por lei.  

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear JOELMA LIMA 

SOARES PEREIRA, para exercer o cargo, de Provimento em Comissão de 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA 

AGRICULTURA FAMILIAR lotando-o (a) na Secretaria Municipal de 

Agricultura. 

                 A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de março de 2013. 

 

Lagoa Seca, 07 de Março de 2013. 

 
 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 
 

 

 
 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 
 

PORTARIA N°104. /2013 
 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas,  

,  

RESOLVE 
 
 

Reintegrar o (a) senhor 

(a) LAURA ALICE DANTAS DE ARAÚJO no cargo de Agente Comunitária 

de Saúde, no quadro de pessoal Efetivo da Prefeitura Municipal de Lagoa 

Seca – PB, ficando lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir da 

presente data. 

 

Lagoa Seca, 07 de Março de 2013. 

 

 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 
 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Secretaria de Administração 
 

 
 

PORTARIA N°. 029/2013 
 
 

 
O SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas, e nos termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Conceder ao (a) 

funcionário (a) estatuário (a) ANTÔNIO BATISTA DE LIMA, Professor – 

lotado (a) na Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (seis) meses a 

que tem direito, referente ao período trabalhado entre 01/04/2000 a 

01/04/2010 para usufruir de 01/03/2013 a 01/09/2013. 

 

 

 

Lagoa Seca, 07 de Março de 2013. 

 
 
 
 

Geovaneto Vilar de Oliveira 
Secretário de Administração 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  3

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Secretaria de Administração 
 

 
PORTARIA N°. 030/2013 

 
 
O SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas, e nos termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

funcionário (a) estatuário (a) MARIA SALETE DA SILVA, Auxiliar de 

Serviços Gerais – lotado (a) na Secretaria de Educação, licença prêmio de 

03 (três) meses a que tem direito, referente ao período trabalhado entre 

06/01/2005 a 06/01/2010 para usufruir de 07/03/2013 a 07/06/2013. 

 

 

Lagoa Seca, 07 de Março de 2013. 

 
 
 

Geovaneto Vilar de Oliveira 
Secretário de Administração 

 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Secretaria de Administração 
 

 
PORTARIA N°. 031/2013 

 
 

O SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas, e nos termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

funcionário (a) estatuário (a) JÚNIOR LOPES AMARO, Auxiliar de Serviços 

Gerais – lotado (a) na Secretaria de Saúde, licença prêmio de 06 (seis) 

meses a que tem direito, referente ao período trabalhado entre 25/02/2003 

a 25/02/2013 para usufruir de 01/04/2013 a 01/10/2013. 

 

 

Lagoa Seca, 08 de Março de 2013. 

 
 
 

Geovaneto Vilar de Oliveira 
Secretário de Administração 

 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Secretaria de Administração 
 
 

PORTARIA N°. 032/2013 
 

 
O SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas, e nos termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

funcionário (a) estatuário (a) MARIA JOSÉ DA SILVA, Auxiliar de Serviços 

Gerais – lotado (a) na Secretaria de Educação, licença prêmio de 03 (três) 

meses a que tem direito, referente ao período trabalhado entre 02/09/2005 

a 02/09/2010 para usufruir de 01/04/2013 a 01/07/2013. 

 

 

Lagoa Seca, 08 de Março de 2013. 

 
 
 

Geovaneto Vilar de Oliveira 
Secretário de Administração 

 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Secretaria de Administração 
 

 
PORTARIA N°. 033/2013 

 
 
O SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas, e nos termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

funcionário (a) estatuário (a) ILZA MARIA DE ARAÚJO SAMPAIO, 

Professora – lotado (a) na Secretaria de Educação, licença prêmio de 03 

(três) meses a que tem direito, referente ao período trabalhado entre 

02/06/2006 a 02/06/2011 para usufruir de 11/03/2013 a 11/06/2013. 

 

 

Lagoa Seca, 08 de Março de 2013. 

 
 
 

Geovaneto Vilar de Oliveira 
Secretário de Administração 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  4

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 

DECRETO Nº 08/2013. 
 
Decreta Luto Oficial, em Razão do 
Falecimento do ex-prefeito da Cidade 
de Lagoa Seca, Manoel Pereira do 
Nascimento, e Determina Outras 
Providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA 

SECA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 

art. 46 da Lei Orgânica do Município, e, 

 

CONSIDERANDO o falecimento do 

senhor MANOEL PEREIRA DO NASCIMENTO, ocorrido em 08 de março. 

CONSIDERANDO os relevantes serviços 

prestados pelo senhor MANOEL PEREIRA DO NASCIMENTO ao município 

de Lagoa Seca, no cargo de Prefeito Interino, de 26 de fevereiro de 1964 

a 30 de agosto de 1964. 

CONSIDERANDO, a relevância humana 

do Senhor MANOEL PEREIRA DO NASCIMENTO que, ao lado de outros 

Lagoassequenses contribuiu para o desenvolvimento do Município de 

Lagoa Seca. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica decretado luto oficial por 

03 (três) dias no Município de Lagoa Seca, em sinal de pesar pelo 

falecimento do ex-prefeito MANOEL PEREIRA DO NASCIMENTO. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Lagoa Seca-PB, 09 de março de 2013. 

 

 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
IPSER 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE LAGOA SECA – PB 

 
 

 
CONCESSÃO DE BENEFICIOS Nº 005 / 2013 

 
 
 
                                                              Após analisar documentação referente ao 
requerimento de Aposentadoria, relacionada a Sra. ADEIDE FERREIRA DA 
SILVA , Portaria  100/2013. Fica concedida a Aposentadoria por tempo de serviço a 
Sra. ADEIDE FERREIRA DA SILVA , RG Nº 542648 SSP/PB, CPF Nº 
486.329.614-20, conforme determina a Lei nº 010/92 de junho de 1992. 
                 

                                          
 

        Lagoa Seca em 11 de Março de 2013. 
 
 
 

_________________________________________ 
Diretor (a) de Benefícios 

 
 
 
 

 

 

 
IPSER 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE LAGOA SECA – PB 

 
 
 

 
CONCESSÃO DE BENEFICIOS Nº 006 / 2013 

 
 
 
                                                              Após analisar documentação referente ao 
requerimento de Aposentadoria, relacionada a Sra. MARIA DO SOCORRO 
ARAÚJO , Portaria  105/2013. Fica concedida a Aposentadoria por idade a Sra. 
MARIA DO SOCORRO ARAÚJO , RG Nº 2614763 SSP/PB, CPF Nº 
602.219.174-20, conforme determina a Lei nº 010/92 de junho de 1992. 
                 
                                                                
 
 

        Lagoa Seca em 11 de Março de 2013. 
 
 
 

_________________________________________ 
Diretor (a) de Benefícios 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  9

 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PORTARIA N°. 105/2013 
 
 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas,  

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar do serviço 

ativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, para fins de aposentadoria por 

idade o (a) funcionário (a) MARIA DO SOCORRO ARAÚJO, Auxiliar de 

Serviços Gerais, matrícula nº 02995-3, lotado (a) na Secretaria de Saúde a 

partir desta data.  

 

Lagoa Seca, 11 de março de 2013. 

 
 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 
 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA  Nº 106/2013. 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE LAGOA SECA , Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a cláusula 3ª do convênio nº 152/2013 da Secretaria de Infra-
Estrutura do Governo do Estado da Paraíba, resolve: 
 
  Nomear o Comitê de Fiscalização que irá 
coordenar, gerenciar, fiscalizar e planejar à execu ção do Plano de 
Socorro e Assistência às vitimas da seca no Municíp io de Lagoa Seca , 
sendo composto pelos seguintes membros: 
    
  Representante do Poder Executivo, GEORGE 
NEEMIAS RUFINO DA SILVA ; representante do poder Legislativo, 
Situação, Sr. Vereador EDVALDO NASCIMENTO SILVA ; Oposição, Sr. 
Vereador IRAN STÊNIO BARBOSA ; Representante da Igreja Católica, 
FLÁVIO ALVES BARBOSA; Representante da Igreja Evangélica, 
BENEDITO CARLOS DE ABREU;  Representante do Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais, NATANAEL ALVES GERTRUDES ; Representante 
das Associações dos Produtores Rurais, MARIA DO SOCORRO AQUINO ; 
escolhido por esta Comissão o Sr. GEORGE NEEMIAS RUFINO DA SILVA  
para Presidente.       
  Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

  Gabinete do Prefeito, em 14 de março de 2013. 
 
 
 

JOSÉ TADEU SALES DE LUNA 
Prefeito 

 
 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA N°.107 /2013 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 

6º da Lei Municipal 157/2012, pela Presente.  

 
RESOLVE: 

 
 

Nomear JOELMA DE ARAÚJO ALVES, 

WENDALO GOMES DE OLIVEIRA, MARIA LÚCIA GOMES DA SIL VA, 

GLÓRIA DE FATIMA LUNA PEREIRA , ALDERINA ALVES MACÊDO 

SILVA, Titulares , e, JANIERIKA MONTEIRO DE SOUZA, ADRIANA 

MUNIZ DE LIMA QUEIROZ, VIVIANE GONÇALVES COSTA PERE IRA, 

MICHELE CRISTINE ALBUQUERQUE, GITANA MARIA ARAÚJO 

MARQUES, Suplentes , para comporem a Comissão Municipal de Ação 

Social (CMAS). 

 

Lagoa Seca, 18 de março de 2013. 

 
 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
CAMARA  MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

  
RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 00001/ 2013 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação  referente a INEXIGIBILIDADE  nº 00001/2013, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTABEIS; RATIFICO E 
HOMOLOGO  correspondente procedimento licitatório em favor de: ME 
CONSULTE LTDA - R$ 26.100,00 

Lagoa Seca - PB, 18 de Março de 2013 

       

 NELSON ANACLETO PEREIRA – Presidente 

 
 

 ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA  

  
EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTABEIS 
FUNDAMENTO LEGAL: 
FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE nº 00001/2013 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios  da Camara Municipal de Lagoa Seca: 
3.3.90.39.00 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 
PARTES CONTRATANTES: Camara Municipal de Lagoa Seca e: 
CT Nº 00001/2013 - 19.03.13 – ME CONSULTE LTDA - R$ 26.100,00 
 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  10

 
 
 
 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 
 

PORTARIA N°. 108/2013 
 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por lei.  

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear BRUNO 

BARBOSA DE LIMA, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

DIRETOR DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO HOSPITAL 

MUNICIPAL , lotando-o (a) na Secretaria Municipal de Saúde. 

                 A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de março de 2013. 

 

Lagoa Seca, 25 de Março de 2013. 

 
 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 

 
 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 
 

PORTARIA N°. 109/2013 
 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por lei.  

 
 

RESOLVE 
 
 

Nomear JOSÉ 

GERALCINO DA SILVA, para exercer o cargo de Provimento em Comissão 

de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE DE SANIDADE ANIMAL , 

lotando-o (a) na Secretaria Municipal de Agricultura. 

                 A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de março de 2013. 

 

 

Lagoa Seca, 26 de Março de 2013. 

 
 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 
 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 
 

PORTARIA N°. 110/2013 
 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por lei.  

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear ROBSON 

ALVES GERTRUDES, para exercer o cargo de Provimento em Comissão 

de CHEFE DA DIVISÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS , lotando-o (a) 

na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura. 

                 A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de março de 2013. 

 

Lagoa Seca, 26 de Março de 2013. 

 
 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 

 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PORTARIA N°. 111/2013 
 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por lei.  

 
RESOLVE 

 
 

Nomear JOSEFA 

QUEIROZ DE LIMA, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

CHEFE DE AGÊNCIA COMUNITÁRIA DE CORREIO , lotando-o (a) na 

Secretaria Municipal de Administração. 

                 A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de março de 2013. 

 

 

Lagoa Seca, 26 de Março de 2013. 

 
 
 
 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  11

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 
 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA N°. 112/2013 
 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por lei.  

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear CÉLIA 

VIRGÍNIO DOS SANTOS BONFIM, para exercer o cargo de Provimento em 

Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA A MULHER, AO 

IDOSO E AO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS , lotando-o (a) 

na Secretaria Municipal de Ação Socialp. 

                 A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de março de 2013. 

 

Lagoa Seca, 26 de Março de 2013. 

 
 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
Gabinete do Prefeito 

 
PORTARIA N°. 113/2013 

 
 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por lei.  

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear ROBERTO 

GOMES DE SOUZA, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ENCARREGADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE POVOADOS , 

lotando-o (a) na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura. 

                 A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de março de 2013. 

 

Lagoa Seca, 26 de Março de 2013. 

 
 

José Tadeu Sales de Luna 
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  14

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  15

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  16

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  17

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  18

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  19

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  20

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  21

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  22

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  23

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  24

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  25

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  26

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
    B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 108 108 108 108 de de de de 27272727     d e d e d e d e Março de 2013Março de 2013Março de 2013Março de 2013     
 
 

 

 

  27

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


